1031368-Уч-2023 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20 сентября 2023 г. № 2530-р

МОСКВА

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 16 Федерального закона

"Об организованных торгах":

1. Утвердить прилагаемый перечень иностранных государств,

в которых зарегистрированы иностранные банки (иностранные кредитные

организации), действующие от своего имени и за свой счет, и иностранные

юридические лица, осуществляющие деятельность, аналогичную

деятельности брокера, которые могут быть допущены к участию

в организованных торгах иностранной валютой и в организованных

торгах, на которых заключаются договоры, являющиеся производными

финансовыми инструментами, базисным активом которых являются

валюта и (или) процентные ставки.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

 1031368-Уч-2023 (1.0)

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 20 сентября 2023 г. № 2530-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

иностранных государств, в которых зарегистрированы

иностранные банки (иностранные кредитные организации),

действующие от своего имени и за свой счет, и иностранные

юридические лица, осуществляющие деятельность, аналогичную

деятельности брокера, которые могут быть допущены к участию

в организованных торгах иностранной валютой и в организованных

торгах, на которых заключаются договоры, являющиеся

производными финансовыми инструментами, базисным активом

которых являются валюта и (или) процентные ставки

Азербайджанская Республика

Алжирская Народная Демократическая Республика

Республика Армения

Народная Республика Бангладеш

Королевство Бахрейн

Республика Беларусь

Федеративная Республика Бразилия

Боливарианская Республика Венесуэла

Социалистическая Республика Вьетнам

Арабская Республика Египет

Республика Индия

Республика Индонезия

Исламская Республика Иран

Государство Катар

Республика Казахстан

Киргизская Республика

Китайская Народная Республика (за исключением Тайваня)

Республика Куба

Малайзия

2

1031368-Уч-2023 (1.0)

Королевство Марокко

Монголия

Объединенные Арабские Эмираты

Султанат Оман

Исламская Республика Пакистан

Королевство Саудовская Аравия

Республика Сербия

Республика Таджикистан

Королевство Таиланд

Туркменистан

Турецкая Республика

Республика Узбекистан

Южно-Африканская Республика

___________